הן הציבור הרחב והן קבוצות מסוימות בציבור, דוגמת בני מיעוטים, תושבי הפריפריה, אנשים העוסקים בתחומי האומנות והתקשורת ועוד, עשויים לבקש ללמוד מה היו התחייבויות הזכייניות בתמורה לזכות להפעיל את הערוץ השני, והאם הזכייניות עומדות בהתחייבויות אלה, כאשר נקודת המוצא של חוק חופש המידע, התשנ"ט-1999 (להלן: חוק חופש המידע או החוק) היא כי מן הראוי לאפשר להם לעשות כן.

9. בית המשפט לעניינים מנהליים דחה את טענת המערערות לפיה הרשות השנייה מקיימת עליהן ממילא פיקוח ומפרסמת דו"חות בדבר עמידתן בהתחייבויותיהן, כך שלא נדרש פיקוח ציבורי מעבר לכך.

זאת ועוד, חובתה של הרשות להעמיד לעיני הציבור את המידע שברשותה נגזרת ממעמדה של הרשות כנאמן (על כל אלה בהרחבה ראו: ע"ם 6013/04 מדינת ישראל - משרד התחבורה נ' חברת החדשות הישראלית בע"מ (לא פורסם, 2.1.2006) (להלן: עניין משרד התחבורה); עניין גבע; ראו גם: ברק, חופש המידע).

במבוא לדברי ההסבר אשר נלוו להצעת חוק חופש המידע, התשנ"ז-1997,

ה"ח 2630, צוין כדלקמן:

"הזכות לקבל מידע מרשויות ציבוריות היא אחת מזכויות היסוד במשטר דמוקרטי. היא תנאי בסיסי להגשמתו של חופש הביטוי ולמימוש זכויותיו הפוליטיות והאחרות של אדם בכל תחומי החיים. נגישות רבה יותר למידע תסייע לקידום של ערכים חברתיים ובהם שוויון, שלטון החוק וכיבוד זכויות האדם, ותאפשר גם בקרה טובה יותר של הציבור על מעשי השלטון."

המונחים המופיעים בסעיף - "סוד מסחרי", "סוד מקצועי" וכיו"ב - לא הוגדרו בחוק. בית משפט זה טרם יצק תוכן למושגים אלו.

יש הסבורים כי ניתן לעשות שימוש בהגדרת המונח "סוד מסחרי" המצויה בסעיף 5 לחוק עוולות מסחריות, התשנ"ט-1999, וזאת כמקור פרשני [סגל, עמ' 212. ראו גם: עת"מ 1637/03 (מנהליים ת"א) גולן מיכאל נ' רשות שדות התעופה בישראל (לא פורסם, 6.2.2005)].

מכל מקום, ברור מלשון הסעיף, כי המחוקק כיוון לכך שההגנה המוקנית בסעיף 9(ב)(6) לחוק חופש המידע תהא בעלת פרישה רחבה כך שתחול גם על מסמכים ומידע שאינם עונים להגדרה של

על מנת שנוכל להחיל את השיקולים שהותוו לעיל על המקרה שלפנינו, מן הראוי לסקור בקצרה את ההסדרים הנורמטיביים החלים על פעולותיהן של המערערות.

ההסדרים הנורמטיביים בתחום התקשורת המשודרת

84. דבר החקיקה המרכזי בתחום התקשורת המשודרת הוא חוק הרשות השניה לטלוויזיה ולרדיו, התש"ן-1990 (להלן: חוק הרשות השניה). מתכונת השידורים לפי חוק הרשות השניה היא של שידור על-ידי בעלי זיכיון פרטיים, אך בפיקוח ציבורי הדוק. הפיקוח הציבורי נועד לשמור על אמות מידה מקצועיות, על אתיקה ועל הגינות תוך דאגה לאינטרסים ציבוריים-חיוניים [יובל קרניאל דיני התקשורת המסחרית 35 (2003) (להלן: קרניאל)].

ואכן, מועצת הרשות השנייה עשתה שימוש בסמכותה על פי סעיף 24 לחוק, והתקינה תקנות וכללים בנושאים שונים, ובהם כללי הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו (שידורי תכניות טלוויזיה בידי בעל זיכיון), התשנ"ב-1992, אשר כוללים הוראות בדבר היקף השידורים, אפיון השידורים ותכנם, הפקות מקומיות, שידורים חוזרים, איכות השידורים, תכנון השידורים, שידורים אסורים ועוד.

בנוסף, מועצת הרשות השנייה מפרסמת דין וחשבון שנתי המתייחס לפעילותן של המערערות וכן ליתר הגופים שתחת פיקוחה, כגון תחנות הרדיו האזורי.

מועצת הרשות השנייה אף עשתה שימוש בסמכותה על פי סעיף 24(א) לחוק הרשות השנייה, וקבעה כללים מפורטים אשר קובעים, בין היתר, את היקף השידורים וחלוקת זמני השידור בין הזכייניות, חברת החדשות והטלוויזיה החינוכית; אפיון השידורים ותוכנם; איכות השידורים; שידורים אסורים ועוד [כללי הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו (שידורי תכניות טלוויזיה בידי בעל זיכיון), התשנ"ב-1992]. גם במסגרת הדוח השנתי שמפרסמת מועצת הרשות השנייה מופיעים פרטים לגבי עמידתן של המערערות בהתחייבויותיהן בהיבט של תוכן השידורים. לכן, גם בהקשר של תיאורי התכניות, סבורני כי האינטרס הציבורי בפיקוח על המערערות פוחת לאור קיומה, הרכבה ופועלה של מועצת הרשות השנייה, המפקחת בצורה הדוקה על פעולתן של המערערות.